
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 10 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 78 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
   Στην Ερμούπολη σήμερα 21 Μαρτίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 5792/15-3-2024 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 
του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                            ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
2. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
3. ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ ΘΩΜΑΗ 
4. ΓΑΒΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
5. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
6. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 

Παρών στην συνεδρίαση ήταν ο κ. Νικόλαος Αλμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη  
«Σύρος Εξ΄Αρχής», ως εκπρόσωπος της αντίστοιχης Δημ. Παράταξης στην Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 
5056/2023, Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).    

Παρούσα στην συζήτηση, είναι η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.               

                                                     

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 78 

ΘΕΜΑ Ε.Η.Δ 2ο: Έγκριση ή μη συμμετοχής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης στο πρόγραμμα 
«Γαλάζιες Σημαίες» έτους 2024  

Παρών και ο Δημοτικός Σύμβουλος και μέλος της Δημοτικής Επιτροπής Ρώτας Αριστείδης, ο 
οποίος προσήλθε στο 2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης και παρέμεινε καθ’ όλη την 
διάρκεια της συνεδρίασης. 

Ψηφίστηκε ομόφωνα το έκτακτο και κατεπείγον του θέματος, προκειμένου να υποβληθεί 
έγκαιρα η συμμετοχή του Δήμου μας στο πρόγραμμα «Γαλάζιες Σημαίες» έτους 2024  

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
5885/19-3-2024 έγγραφο της Δ/νσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Αγροτικής Πολιτικής/ Τμήμα 
Περιβάλλοντος, Φυσικών Πόρων και Πολιτικής Προστασίας, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα 
εξής: 

ΑΔΑ: Ρ0ΗΓΩΗΟ-Μ6Ξ



 2

Σύμφωνα με το άρθρο 203 του Ν. 4555/18 απαιτείται απόφαση για την έγκριση των δαπανών και τη 
διάθεση των πιστώσεων που χρειάζονται εξειδίκευση. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν 
κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο 
αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού. Σε εφαρμογή των ανωτέρω, 
ζητούμε την εξειδίκευση της εγγεγραμμένης στον Κ.Α. 00.6453 «Λοιπές συνδρομές» πίστωσης του 
προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024 για τη συμμετοχή του δήμου μας στο πρόγραμμα 
Γαλάζιες Σημαίες για τις παραλίες Κινίου, Γαλησσά, Φοίνικα, Αγκαθωπών, Βάρης και Αζολίμνου με 
κόστος συνδρομής 495,00 € ανά παραλία και επιπλέον κόστος 100,00 € ως συμπληρωματική 
συνδρομή, δηλ. συνολικού ποσού δαπάνης 3.070,00€. 

2. Την με αρ. πρωτ. 5792/ 15-3-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εκτός της ημερήσιας διάταξης. 

3. Το με αρ. πρωτ.:7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2024». 
 

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης εγγεγραμμένης 
στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 με Κ.Α. 00.6453 και τίτλο «Λοιπές συνδρομές» για 
τη συμμετοχή του δήμου μας στο πρόγραμμα Γαλάζιες Σημαίες για τις παραλίες Κινίου, Γαλησσά, 
Φοίνικα, Αγκαθωπών, Βάρης και Αζολίμνου με κόστος συνδρομής 495,00 € ανά παραλία και επιπλέον 
κόστος 100,00 € ως συμπληρωματική συνδρομή, δηλ. συνολικού ποσού δαπάνης 3.070,00€. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης εγγεγραμμένης στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 
2024 με Κ.Α. 00.6453 και τίτλο «Λοιπές συνδρομές» για τη συμμετοχή του δήμου μας στο 
πρόγραμμα Γαλάζιες Σημαίες για τις παραλίες Κινίου, Γαλησσά, Φοίνικα, Αγκαθωπών, Βάρης και 
Αζολίμνου με κόστος συνδρομής 495,00 € ανά παραλία και επιπλέον κόστος 100,00 € ως 
συμπληρωματική συνδρομή, δηλ. συνολικού ποσού δαπάνης 3.070,00€. 

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                  ΤΑ ΜΕΛΗ       
                         ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
                                                                         
                                                                         ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ ΘΩΜΑΗ 
                                                                         
                                                                         ΓΑΒΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
  
                                                                         ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
 
          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                          ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                 
                                                                         ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
 
                                                                                                                                                   

ΑΔΑ: Ρ0ΗΓΩΗΟ-Μ6Ξ


		2024-03-26T14:07:02+0200
	Athens




